
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

  

Ērgļu novada Ērgļu pagasta 

Ērgļos, Rīgas ielā 5 

 

2020. gada 23. aprīlī     Nr. ĒNP/2020/1-01/6/PROTD 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta pārvaldes 

vadītāja Elita Ūdre 

Sēdē nepiedalās deputāti: Māris Olte – pilda darba pienākumus 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību, iekļaujot vienu 

papildus jautājumu. Deputāti balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada bāriņtiesas pārskata ziņojuma apstiprināšanu 

2. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības 2017. gada 26. janvārī pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 

atzīšanu par maznodrošinātu Ērgļu novada pašvaldībā” 

3. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības 2015. gada 26. martā pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.7 “Par īpašuma izvērtēšanu, nosakot ģimenes atbilstību 

trūcīgas ģimenes (personas) statusam” 

4. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

5. Par papildus finansējuma piešķiršanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

6. Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

7. Par izmaiņām Ērgļu novada būvvaldes sastāvā 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu noteikšanu 2020. gadā 

9. Par vecāku līdzfinansējuma atcelšanu Ērgļu Mākslas un mūzikas skolā līdz 

mācību gada beigām 

10. Par iesnieguma izskatīšanu 

11. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā 

 

1.§ 

Par Ērgļu novada bāriņtiesas pārskata ziņojuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 9. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/397/S, saņemts Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas bāriņtiesas 

pārskats par darbu 2019. gadā. 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 5. panta 4.daļu, izvērtējot Ērgļu novada 

bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 17.04.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada bāriņtiesas 2019. gada pārskata ziņojumu. 

 

2.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības 2017. gada 26. janvārī pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 

par maznodrošinātu Ērgļu novada pašvaldībā” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 9. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/402/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes 

saistošo noteikumu grozījumu projekts un iesniegums, kurā lūgts apstiprināt grozījumus 

Ērgļu novada pašvaldības 2017. gada 26. janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ērgļu 

novada pašvaldībā”. 

Pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas ziņojumu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.04.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.4 “Grozījumi Ērgļu 

novada pašvaldības 2017. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ērgļu novada pašvaldībā””. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 



 

 

 3 

3.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības 2015. gada 26. martā pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.7 “Par īpašuma izvērtēšanu, nosakot ģimenes atbilstību 

trūcīgas ģimenes (personas) statusam” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 9. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/402/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes 

saistošo noteikumu grozījumu projekts un iesniegums, kurā lūgts apstiprināt grozījumus 

Ērgļu novada pašvaldības 2015. gada 26. martā pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.7 

“Par īpašuma izvērtēšanu, nosakot ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) 

statusam”. 

Pamatojoties uz “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 33. panta 2. 

punktu un Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas ziņojumu, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 17.04.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.5 “Grozījumi Ērgļu 

novada pašvaldības 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.7 “Par īpašuma 

izvērtēšanu, nosakot ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam””. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

4.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 9. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/402/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes 

iesniegums ar lūgumu nodot lietojumā, izīrējot D.U. pašvaldībai piederošu dzīvokli 

“Adrese”. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 9. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/403/S, saņemts D.U., deklarētā dzīvesvieta: “Adrese”, iesniegums, kurā lūdz lielāku 

dzīvojamo platību trīs cilvēku ģimenei. 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas sniegto informāciju 

un D.U. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.04.2020. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā, izīrējot D.U., personas kods ******-*****, Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt īres līgumu ar D.U. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

 

 

 



 

 

 4 

5.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 9. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/400/S, saņemts R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas Zintas Saulītes 

iesniegums, ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu EUR 20 000, lai muzejs, uzsākot 

jauno darba sezonu, varētu turpināt darbību. 

Izvērtējot R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas iesniegumu un 

sniegto informāciju, ņemot vērā esošās administrācijas ēkas avārijas stāvokli, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 17.04.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 3 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt papildus finansējumu EUR 20 000 (divdesmit tūkstoši euro) apmērā no budžeta 

tāmes Dzīvokļu un komunālā saimniecība - Ērgļi R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” 

funkciju nodrošināšanai, biroja ēkas uzstādīšanai. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Nelietderīgi iztērēti iedzīvotāju un 

vispār… Nu, kā saka, nodokļu maksātāju resursi, es uzskatu.” 

 

6.§ 

Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2014. gada 2. decembra 

noteikumu Nr.748 „Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi” 16.punktu un 

17.punktu, lai nodrošinātu Ērgļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi  

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas funkciju veikšanu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 17.04.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 3 deputāti (Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Grozīt Ērgļu novada pašvaldības domes 2014. gada 30. decembra lēmumu (sēdes prot. 

Nr.13, 14.§), izsakot to jaunā redakcijā – Izveidot Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

tiesiskuma izvērtēšanas komisiju piecu locekļu sastāvā: komisijas priekšsēdētājs – Elita 

Ūdre, Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja; komisijas locekļi – Vineta Bagatska, Ērgļu 

novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, Agita Opincāne, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja, 

Māris Grīnbergs, Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors, Andra Salnīte, Ērgļu novada 

pašvaldības speciāliste grāmatvede. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības domes 2014. gada 30. decembra 

lēmumu (sēdes prot. Nr.13, 14.§). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības domes 2018. gada 24. maija 

lēmumu (sēdes prot. Nr.6, 10.§). 

 

 

 

 

 



 

 

 5 

7.§ 

Par izmaiņām Ērgļu novada būvvaldes sastāvā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 14. aprīlī, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-01/410/S, 

saņemts būvvaldes vadītājas Ināras Ketleres-Krūmiņas iesniegums ar lūgumu Ērgļu 

novada būvvaldes sastāvā iecelt Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoru Māri 

Grīnbergu. 

Saskaņā ar Ērgļu novada būvvaldes nolikuma 3.3.punktu un būvvaldes vadītājas 

Ināras Ketleres-Krūmiņas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

17.04.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 

deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis), "pret"– 2 deputāti (Inga Bite, Andris Spaile), "atturas" – 1 deputāts (Jānis 

Rešņa), n o l e m j: 

1. Iecelt Māri Grīnbergu, Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoru, Ērgļu novada 

būvvaldes sastāvā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības domes 2018. gada 24. maija 

lēmumu (sēdes prot. Nr.6, 11.§). 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu noteikšanu 2020. gadā 

 

Saskaņā ar likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 

pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 4. pantu, kurš paredz, ka 

pašvaldībām 2020. gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 

termiņus, kas atšķiras no likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajiem, tos 

pārceļot uz vēlāku laiku 2020. gada ietvaros, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

17.04.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 

deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodoklis par 2020. gadu maksājams šādā kārtībā – ne 

vēlāk kā līdz 2020. gada 16. novembrim 100% apmērā no nodokļa gada summas. 

2. Pārcelt atbilstoši šī lēmuma 1.punktā noteiktajai kārtībai arī iepriekšējo gadu 

nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu (par neapstrādāto lauksaimniecībā izmantojamo 

zemi) termiņus. 

3. Publicēt paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Ērgļu 

novada pašvaldības mājaslapā un Ērgļu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Ērgļu novada ziņas”. 

 

9.§ 

Par vecāku līdzfinansējuma atcelšanu Ērgļu Mākslas un mūzikas skolā līdz mācību 

gada beigām 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 16. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/420/S, saņemts Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas direktores Ivetas Pedeles 

iesniegums, kurā lūgts atcelt vecāku līdzfinansējumu Ērgļu Mākslas un mūzikas skolā 

līdz 2019./2020. mācību gada beigām sakarā ar attālināto mācību procesu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.4.punktu, izvērtējot Ērgļu Mākslas un mūzikas 



 

 

 6 

skolas direktores iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.04.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Atcelt vecāku līdzfinansējumu Ērgļu Mākslas un mūzikas skolā no 2020. gada 1. aprīļa 

līdz 2020. gada 31. maijam. 

2. Ērgļu novada pašvaldības grāmatvedības nodaļai atmaksāt avansā samaksāto vecāku 

līdzfinansējumu Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas šī gada absolventu ģimenēm. 

 

10.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 14. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/1-

01/405/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības domes deputātu A.Spailes, M.Oltes, 

J.Rešņas un I.Bites iesniegums “Par ārkārtas sēdes sasaukšanu”, kurā ierosināts pieņemt 

lēmumu “Par neuzticības izteikšanu ĒNP priekšsēdētājam G.Velcim”. 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības domes deputātu A.Spailes, M.Oltes, J.Rešņas 

un I.Bites iesniegumu un ziņojumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 3 

deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– 5 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Neizteikt neuzticību Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam G.Velcim. 

 

11.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 21. aprīlī, reģ. Nr. ĒNP/2020/1-01/433/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora iesniegums ar lūgumu veikt grozījumus 

Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā, apstiprinot 

būvvaldes vadītāja, arhitekta 1 (vienu) amata vienību (profesijas kods 1323 03). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 13.punktu un Ērgļu novada 

pašvaldības domes 2006. gada 21. septembra saistošo noteikumu Nr.1 „Ērgļu novada 

pašvaldības nolikums” 1.2.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 

deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 3 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile),  

n o l e m j: 

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvārī apstiprinātajā 

Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā (sēdes prot. 

Nr.ADM/2020/1-01/2/PROTD, 12.§), apstiprinot būvvaldes vadītāja, arhitekta 1 (vienu) 

amata vienību (profesijas kods 1323 03, 51.saime, IV A līmenis, 11.mēnešalgu grupa). 

 

  

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 

 


